
Zápis ze zasedání představenstva SVPZP, o. s., ze dne 17. 09. 2013 konaného 

v sídle společnosti ERILENS s.r.o. 

 

Přítomní:  

Předsedkyně představenstva:  Šárka Dvořáková 

Místopředsedkyně představenstva: MUDr. Jana Rejmontová 

Člen představenstva:   Mgr. Přemysl Vlach 

Člen představenstva:    Ing. Mgr. Kamila Walková 

Člen představenstva:    Miroslava Krůdlová 

Člen představenstva:    Ing. Eva Tichá 

Člen představenstva:    Petr Kotík 

 

Hosté:    Helena Karešová – asistentka SVPZP, Mgr. Michal Jura – člen KK 

Předsedkyně představenstva přivítala přítomné členy a zahájila zasedání v 10 hodin. 

Zasedání se zúčastnilo celkem 7 členů představenstva a 2 hosté. Představenstvo bylo 

usnášeníschopné. 

1) Předsedkyně představenstva shrnula vývoj týkající se problematiky plánované 

kategorizace ZP. Dle informací z VZP a ostatních pojišťoven proběhne kategorizace bez 

dokladů. Dle posledních zpráv by měly být podmínky vyvěšeny na příslušných internetových 

stránkách VZP, SZP ČR a SÚKLu v nejbližších dnech. Představenstvo rozhodlo, že jakmile 

dojde k umístění podmínek nové kategorizace na internetové stránky VZP, SZP ČR a SÚKLu, 

bude o tom informována členská základna.     

Přijato jednomyslně 

2) Představenstvo jednalo ohledně situace nového zákona o ZP a přidružené legislativy. Bylo 

konstatováno, že prozatím není stanoven žádný nový termín případné účinnosti. S ohledem 

na blížící se volby jsou všechna případná data účinnosti pouhé spekulace.   

Představenstvo bere na vědomí  

3) Představenstvo jednalo ve věci plánované kategorizace nemocničních ZP. SVPZP nebylo 

prozatím vyzváno k participaci. Bylo rozhodnuto, že společenstvo zašle výzvu, aby bylo SVPZP 

k jednáním rovněž přizváno. Bylo rozhodnuto, že garantem pro tato jednání bude MUDr. 

Jana Rejmontová, která vyzve členy SVPZP, kterých se toto může týkat ke spolupráci. Rovněž 

bylo konstatováno, že MUDr. Jana Rejmontová se nemůže zúčastnit prvního jednání v této 

věci konaného dne 03.10.2013 od 10:00 – 15:00 a bude třeba najít zastoupení.    

Přijato jednomyslně 



4) Představenstvo jednalo o přípravě členské schůze na listopad 2013. Byl navržen 

následující program: 

1) Představení MUDr. Soharové a společnosti re-medical s.r.o. 

2) Nové Informace ze zdravotních pojišťoven, SÚKLu a Ministerstva zdravotnictví ČR 

3) Informace a diskuze ohledně nových smluv s VZP 

4) Informace o členské základně, spolu s hlasováním o přijetí nových členů či vyloučení 

některých stávajících členů pro neplacení příspěvků 

6) Přednáška Mgr. Přemysla Vlacha na téma nový OZ a ZOK 

7) Plán práce SVPZP a představenstva na příští období 

8) O případném rozšíření programu bude rozhodnuto s ohledem na vývoj situace ve 

zdravotnictví 

Přijato jednomyslně 

5) Představenstvo diskutovalo o problematice nové metodiky SZP ČR pro skupinu 05 – 

ORTOPEDICKO PROTETICKÉ POMŮCKY INDIVIDUÁLNĚ ZHOTOVENÉ , která s účinností od 

01.07.2013, nahrazuje platnou Metodiku VZP ČR vydanou k Úhradovému katalogu VZP - ZP v 

části pro skupinu 05 – ORTOPEDICKO PROTETICKÉ POMŮCKY INDIVIDUÁLNĚ ZHOTOVENÉ. 

Dle informací od předsedkyně představenstva na základě telefonátu s p. Krupičkou nehrozí, 

že by SZP ČR plánoval metodiku i pro jiné skupiny než skupina 05. Předsedkyni 

představenstva bylo telefonicky navrženo p. Jelínkem, zda by nechtělo SVPZP jednat i ve věci 

skupiny 05 namísto FOPTO. Představenstvo rozhodlo, že jednání ve věcech týkající se 

skupiny 05 náležejí FOPTO a SVPZP nemá zájem do toho nikterak zasahovat.  

Přijato jednomyslně 

6) Proběhlo jednání ohledně plánované schůze členů zabývající se prodejem a distribucí 

invalidních vozíků. Bylo rozhodnuto, že předsedkyně představenstva navrhne jednání v této 

věci členům, jichž se toto týká na 01. 10. 2013 nebo 02. 10. 2013. Tématem jednání bude 

cirkulace ZP a výše servisních tarifů. Předsedkyně představenstva požádá MUDr. Soharovou 

jako konzultanta o účast na tomto jednání.    

Přijato jednomyslně 

Předsedkyně představenstva poděkovala všem zúčastněním a ukončila zasedání ve 13 hodin. 

 

Zapsal: Mgr. Přemysl Vlach 

Ověřil: Šárka Dvořáková  

 


